
 
 
 
 

39+ cestovatelských vychytávek 
 

a 15+ aplikací, které Ti usnadní cestování 

 
  



Doklady 
● Ultimátní návod na prokázání zpáteční letenky bez utracené koruny 
● Cestovní pas: Proč je lepší mít dva pasy? 
● Mezinárodní očkovací průkaz 
● Mezinárodní řidičský průkaz (a samotný řidičský průkaz) 
● Kopie občanského průkazu 
● Kopie pasu (pro vstupy do barů, půjčování kol, atd.) 
● Ústřižek cestovního pojištění (Tip: Sleva 50% na pojištění od AXA) 
● Debetní kartu (ideálně MasterCard a Visa, banka Equa má výběry z bankomatů ze 

zahraničí za 9,-Kč anebo zkus Revolut debetní kartu) 

Bezpečnostní vybavení 
● Nepromokavý, speciálně zavírací pytlíky na elektroniku a doklady 
● Zámek a ocelové lanko (lanko důležité také pro malé otvory pro zámek) 
● Bezpečnostní ledvinka 
● Potítko se skrytou kapsou 
● Pásek se skrytou kapsou 
● 50USD nebo 50 Euro cash (kdyby cokoli) 

Užitečné vybavení 
● Švýcarský nůž 
● Lékárnička a základní léky 
● Čelovka (je lepší než prostá baterka) 
● Lahev Platypus (je velká tak, jako obsah tekutiny) 
● Rychleschnoucí ručník 
● Vodní filtr 
● Tužka a papír 
● Příbor 3 v 1 
● Nesmrdící tričko (speciální Icebreaker) 
● Sirky 
● Pláštěnka 
● Špunty do úší (někdo ocení také masku na oči) 
● Kartáček Curaprox 
● Malé české suvenýry (jako dárek pro cestovatele, které potkám a zaujmou mě) 

Elektronika 
● Foťák nebo kameru (fotky a video jsou skvělou vzpomínkou) 
● Adaptér 

http://digitalninomadstvi.cz/prokazani-zpatecni-letenky-ze-zeme-jak-na-to/
http://digitalninomadstvi.cz/mit-dva-cestovni-pasy-povazuju-za-vyhodu/
http://digitalninomadstvi.cz/proc-mit-mezinarodni-ockovaci-prukaz/
http://digitalninomadstvi.cz/mezinarodni-ridicsky-prukaz-doporucuji-cestovatelum-mimo-eu/
http://digitalninomadstvi.cz/mezinarodni-ridicsky-prukaz-doporucuji-cestovatelum-mimo-eu/
http://digitalninomadstvi.cz/axa-pojisteni


● Power banka 
● Tablet 
● Flash disk pro zálohování digitálních dat (mám zde uložené i kopie cestovních dokladů a 

pojištění, lze uložit šifrovaně) 
● Slovníček (aplikace anebo papírový) 
● Sluchátka pro poslouchání muziky 

Aplikace 
● Offline mapy (používám Maps.me) 
● Aplikace XE Currency pro zjištění aktuálního kurzu měn 
● Online slovníček 
● Evernote (skvělý pro zápisky, vedení deníčku, má také funkci skenování) 
● Kindle (pro čtení e-knih) 
● Podcasts (vzdělávací audio programy zdarma) 
● Buddhify (pro meditace) 
● Tinder (pro seznamování s lokálními lidmi a cestovateli) 
● Facebook 
● Skype 
● Booking (někdy zobrazuje mobilní aplikace nižší ceny než na počítači) 
● Money Lover (správa financí, líbí se mi více než Trail Wallet) 
● Duolingo anebo Memrise 
● SkyView Free 
● Nejlevnější letenky (žlutá ikona s černým letadlem) 

Co se dál hodí 
● Knížka (anglická, v hostelech můžete vyměnit zdarma za jinou) 
● Lepící páska 
● Vteřinové lepidlo 
● Koncentrát pro praní prádla (Laundry Wash Trek and Travel) 
● Deodorant 

Tipy na závěr 
● Dlouhý triko a kalhoty (lehký, ne džíny), pokud jdete do komářích oblastí. Konce musí 

být sepnuté anebo použijte ženské gumičky do vlasů. Pokud nespíte venku, moskytyéru 
nepotřebujete (většina hostelů má). 

● Opalovací krém kupte klidně v Čechách. 
● Sprej na komáry kupujte zásadně až v dané zemi (ne v Čechách). 

 
 
 


